

Iso Paint Nordic A/S

Tværvej 8, 6640 Lunderskov

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2014

CVR-nr. 25 06 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2015.



Bitten Friis Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Iso Paint Nordic A/S Tværvej 8 6640 Lunderskov Hjemmeside: www.isopaint.dk E-mail: mail@isopaint.dk CVR-nr.: 25 06 72 31 Stiftet: 3. december 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Claes Johan Mittjas, Sverige, formand Antti Juhani Kiuru, Finland Petri Juhani Miettinen, Finland
Direktion	Ole Enevold Jensen, Lunderskov, direktør
Revision	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding Telefon: +45 76 30 18 00 Phone: www.martinsen.dk
Modervirksomhed	Iso Paint Holding A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, fremstilling, markedsføring og afsætning af tagmalings-, facade- og belægningsprodukter. Produkterne produceres i flere typer således, at disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger samt fra industrien og den professionelle aktør.

Usædvanlige forhold

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2014 fusioneret med søsterselskabet Iso Paint Export A/S (CVR 32 94 42 48). Dette selskab har alene fungeret som export salgsselskab for Iso Paint Nordic A/S. Fusionen har medført en kapitaludvidelse på nom. t.kr. 258 og en samlet stigning i egenkapitalen på t.kr. 1.734.

Selskabet er pr. 31. oktober 2014 overtaget af den finske koncern Tikkurila Oyj. I den forbindelse er der sket en tilpasning i både regnskabspraksis og ændring af regnskabsmæssige skøn for så vidt angår nedskrivningsprincipper på selskabets lagerbeholdninger og regnskabsprincipper for aktivering og revurdering af afskrivningsperioder for selskabets anlægsaktiver. I forlængelse af overdragelsen er der eftergivet gæld til det tidligere søsterselskab Iso Paint Nordic GmbH, man har afhændet selskabets bilpark samt en medarbejderbolig med regnskabsmæssige tab tilføje og endelig har en ændret lånefinansiering medført store transaktionsomkostninger. Effekten af ændringen i de regnskabsmæssige skøn har haft en negativ effekt på årets resultat ca. t.kr. 4.073 før skat for 2014 samt en ændret regnskabspraksis med samlet negativ effekt på egenkapitalen på t.kr. 2.361.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.873 t.kr. mod 19.485 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.233 t.kr. mod 7.745 t.kr. sidste år.

Ledelsen finder ikke det realiserede resultat tilfredsstillende. Ledelsen er dog bevidst om at der i 2014 har været anvendt mange ressourcer på selve overdragelsen til Tikkurila Oyj og afståelse af aktiver, som ikke indgik i handelen til Tikkurila Oyj, samtidig med at der er foretaget tilpasninger i regnskabspraksis og regnskabsmæssige skøn. Ledelsen er dog af den klare forventning om, at resultatet i 2014 er præget af udefrakommende omstændigheder og at fremtidige år igen vil blive positive for selskabet.

Iso Paint Nordic A/S' strategi er fortsat at fokusere på udvikling, produktion og afsætning af vandbaserede og miljørigtige produkter indenfor tagmalings- og facadeprodukter samt specielle imprægneringsvæsker.

Iso Paint Nordic A/S' bidrag i kampen mod global opvarmning hedder Climate Cooler. Dette er en tagmaling, der reflekterer sollys meget effektivt og nedsætter behovet for aircondition. En variant, der samtidig nedbryder NOX forurening i luften og dermed er med til at fjerne smog, hedder Climate Cooler Catalyst. Forventningerne til disse produkter er høje, da regeringer og myndigheder over hele verden er begyndt at kræve brug af miljørigtige løsninger ved nyopførelse og renovering af bygninger, herunder fx anvendelse af sådanne malinger.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	14.872.982	19.485.006
2 Personaleomkostninger	-10.535.433	-8.206.530
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.807.952	-1.284.820
Driftsresultat	-470.403	9.993.656
Andre finansielle indtægter	72.397	678.569
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.050.770	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.478.048	-933.281
Resultat før skat	-4.926.824	9.738.944
Skat af årets resultat	694.027	-1.994.025
Årets resultat	-4.232.797	7.744.919
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.744.919
Disponeret fra overført resultat	-24.232.797	0
Disponeret i alt	-4.232.797	7.744.919

Balance 31. december

Aktiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	14.367.152	16.472.151
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.487.229	6.103.564
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.854.381</u>	<u>22.575.715</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.854.381</u>	<u>22.575.715</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.374.122	5.844.240
	Fremstillede handelsvarer	11.005.287	6.570.345
	Varebeholdninger i alt	<u>16.379.409</u>	<u>12.414.585</u>
7	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.017.283	13.354.201
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	17.956.897
	Andre tilgodehavender	1.649.892	98.132
	Periodeafgrænsningsposter	387.038	383.566
	Tilgodehavender i alt	<u>3.054.213</u>	<u>31.792.796</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.242.117</u>	<u>3.283.128</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.675.739</u>	<u>47.490.509</u>
	Aktiver i alt	<u>43.530.120</u>	<u>70.066.224</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital			
8	Aktiekapital	5.846.557	5.588.875
9	Overført resultat	6.894.825	29.651.653
	Egenkapital i alt	<u>12.741.382</u>	<u>35.240.528</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	2.087.000	3.343.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.087.000</u>	<u>3.343.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.397.195
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	21.670
	Gæld til pengeinstitutter	0	10.695.694
12	Leasingforpligtelser	837.210	1.339.347
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>837.210</u>	<u>14.453.906</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	471.000	1.594.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.877.409
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	222.516	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	978.967	1.387.957
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.590.260	366.510
13	Selskabsskat	0	2.431.850
	Anden gæld	1.601.785	6.371.064
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.864.528</u>	<u>17.028.790</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.701.738</u>	<u>31.482.696</u>
	Passiver i alt	<u>43.530.120</u>	<u>70.066.224</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			
16 Nærtstående parter			

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2014 fusioneret med søsterselskabet Iso Paint Export A/S (CVR 32 94 42 48). Dette selskab har alene fungeret som export salgsselskab for Iso Paint Nordic A/S. Fusionen har medført en kapitaludvidelse på nom. t.kr. 258 og en samlet stigning i egenkapitalen på t.kr. 1.734.

Selskabet er pr. 31. oktober 2014 overtaget af den finske koncern Tikkurila Oyj. I den forbindelse er der sket en tilpasning i både regnskabspraksis og ændring af regnskabsmæssige skøn for så vidt angår nedskrivningsprincipper på selskabets lagerbeholdninger og regnskabsprincipper for aktivering og revurdering af afskrivningsperioder for selskabets anlægsaktiver. I forlængelse af overdragelsen er der eftergivet gæld til det tidligere søsterselskab Iso Paint Nordic GmbH, man har afhændet selskabets bilpark samt en medarbejderbolig med regnskabsmæssige tab tilføje og endelig har en ændret lånefinansiering medført store transaktionsomkostninger. Effekten af ændringen i de regnskabsmæssige skøn har haft en negativ effekt på årets resultat ca. t.kr. 4.073 før skat for 2014 samt en ændret regnskabspraksis med samlet negativ effekt på egenkapitalen på t.kr. 2.361.

	2014	2013
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.163.163	7.847.839
Pensioner	145.946	130.839
Andre omkostninger til social sikring	192.878	192.668
Personaleomkostninger i øvrigt	33.446	35.184
	10.535.433	8.206.530
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	23
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Af- og nedskrivning på bygninger	955.915	340.285
Af- og nedskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	3.166.369	959.535
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	685.668	-15.000
	4.807.952	1.284.820
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	89.106	4.002
Andre renteomkostninger	3.388.942	929.279
	3.478.048	933.281

Noter

	31/12 2014	31/12 2013
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	18.389.665	18.389.665
Afgang i årets løb	-1.296.122	0
Kostpris ultimo	17.093.543	18.389.665
Af- og nedskrivninger primo	-1.917.514	-1.577.229
Årets afskrivninger	-408.996	-340.285
Årets nedskrivninger	-546.919	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	147.038	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.726.391	-1.917.514
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.367.152	16.472.151
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.916.370	10.166.136
Tilgang i årets løb	4.369.719	1.955.266
Afgang i årets løb	-3.466.177	-205.032
Kostpris ultimo	12.819.912	11.916.370
Af- og nedskrivninger primo	-5.812.806	-4.902.002
Årets af-/nedskrivninger	-1.150.831	-959.534
Årets nedskrivninger	-2.015.538	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.646.492	48.730
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.332.683	-5.812.806
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.487.229	6.103.564
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.247.649	2.739.134
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.017.283	13.479.442
Nedskrivning på tilgodehavender	0	-125.241
	1.017.283	13.354.201

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	5.588.875	5.500.000
Tilgang ved fusion	257.682	88.875
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.846.557</u>	<u>5.588.875</u>
Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	29.651.653	22.419.792
Årets overførte overskud eller underskud	-24.232.797	7.744.919
Kursregulering af renteswap til dagsværdi	0	634.536
Skatteværdi af regulering renteswap	0	-158.625
Tilgang ved fusion	<u>1.475.969</u>	<u>-988.969</u>
	<u>6.894.825</u>	<u>29.651.653</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udloddet ekstraordinært udbytte	-20.000.000	0
Udbetalt udbytte for regnskabsåret	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	3.343.000	3.918.000
Regulering af tidligere års skat	55.400	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.298.000	-284.200
Tilgang ved fusion	-170.650	166.200
Nedsættelse af selskabsskat fra 22% til 23,5%	<u>157.250</u>	<u>-457.000</u>
	<u>2.087.000</u>	<u>3.343.000</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.308.210	1.971.347
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-471.000</u>	<u>-632.000</u>
	<u>837.210</u>	<u>1.339.347</u>
13. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	2.431.850	1.240.775
Regulering af tidligere års skat	-128.970	0
Overført til mellemregning, sambeskatning	<u>-2.302.880</u>	<u>-1.240.775</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	520.293	2.893.850
Tilgang ved fusion	0	-462.000
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>-520.293</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>2.431.850</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør t.kr. 2.248, jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2014 udgør t.kr. 1.308.

15. Eventualposter**Operationel leasing**

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 160. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 468.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tikkurila Danmark A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. november 2014 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT er afsat i balancen for Tikkurila Danmark A/S pr. 31. december 2014.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Iso Paint Holding A/S, Lunderskov